
 
 

Seminarium akademicko-związkowe: praca platformowa  

w logistyce w Polsce  
 

Organizatorzy: Zakład Socjologii Pracy i Gospodarki (Instytut Socjologii Uniwersytetu 

Wrocławskiego), Zakład Socjologii Ekonomicznej (Instytut Filozofii, Socjologii i Socjologii 

Ekonomicznej SGH), OPZZ Konfederacja Pracy 

Czas: 3 kwietnia 2023 r., godz. 11:00-15:00 

Miejsce: Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, Warszawa, ul. Mikołaja 

Kopernika 36/40. 

 

Serdecznie zapraszamy do udziału w pierwszym seminarium akademicko-związkowym 

dotyczącym pracy wykonywanej za pośrednictwem platform internetowych, takich jak m.in. 

Uber, Glovo czy Pyszne.pl. W Uniii Europejskiej pracę świadczy w ten sposób ok. 28 milionów 

osób. W Polsce wg. ostrożnych szacunków ok 0,5 miliona, choć liczba ta realnie może być 

większa. Pracownicy platformowi zatrudniani są zwykle w ramach umów cywilnoprawnych, co 

pozbawia ich bezpieczeństwa ekonomicznego i ogranicza możliwości skutecznej obrony ich 

interesów. Dodatkowo, ich praca jest ściśle monitorowana przez oparte na sztucznej 

inteligencji algorytmy, nad którymi nie mają kontroli.  

 

Celem cyklu seminariów jest stworzenie forum 

współpracy między osobami reprezentującymi związki 

zawodowe, instytucje świata pracy, środowisko 

akademickie i różnorodne środowiska polityczne 

zaangażowane w problemy regulacji zatrudnienia 

platformowego. Chcemy wspólnie zidentyfikować 

problemy osób zatrudnianych przez platformy w 

kontekście toczących się dyskusji dotyczących 

regulowania warunków pracy za pośrednictwem platform  

w Polsce (w tym Dyrektywy Rady Unii Europejskiej i 

Parlamentu Europejskiego o poprawie warunków pracy 

platformowej).  

 

Uważamy, że dobrym punktem wyjścia dla naszej 

dyskusji może być wzrastający potencjał do mobilizacji i 

organizowania się pracowników platform i aplikacji takich 

jak dostawcy jedzenia i innych towarów oraz usług w 

obliczu kolejnych kryzysów dotykających      gospodarkę 

i społeczeństwo (np. pandemia, wojna w Ukrainie i powiązany z nią kryzys uchodźczy, kryzys 

ekonomiczny przejawiający się rosnącymi kosztami życia i inflacją). Chcemy stworzyć 

przestrzeń do wymiany doświadczeń, wiedzy i dobrych praktyk pomiędzy pracownikami, 
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organizatorami związkowymi i akademikami, która ma docelowo wesprzeć działania 

propracownicze i wzmocnić pracowników w walce o prawo do godnej pracy i płacy.  

Tematem pierwszego spotkania będą doświadczenia związane z organizowaniem związków 

zawodowych i działań oddolnych dostarczycieli jedzenia zatrudnionych za pośrednictwem 

platform internetowych.  

 

Spotkanie ma charakter otwarty, prosimy jednak o wcześniejszą rejestrację pod adresem: 

https://forms.office.com/e/beXiLsR6SE  

 

 

Program spotkania 

 

11.00-11.30   Doświadczenia organizacji kurierów w Polsce - Stanisław Kierwiak MOZ w 

Pyszne.pl, Michał Lewandowski - przewodniczący Konfederacji Pracy) 

11.30-12.00   Doświadczenia pracy, jakość pracy i problemy reprezentacji interesów 

pracowników logistyki w badaniach COV-WORK  (Szymon Pilch, Adam 

Mrozowicki - Instytut Socjologii Uniwersytetu Wrocławskiego) 

12.00-12.30 - Praca platformowa i organizowanie pracowników w Belgii, Polsce, Włoszech, 

Francji i Holandii (Karol Muszyński - Uniwersytet Warszawski/KU Leuven) 

12.30-13.30 -  Przerwa lunchowa 

13.30-15.00 -  Współpraca między związkami zawodowymi i środowiskiem akademickim: 

potrzeby, narzędzia diagnostyczne, dalsze kroki: sesja warsztatowa z 

udziałem związkowców i przedstawicieli świata akademickiego  

 

 
W informacji o wydarzeniu wykorzystano zdjęcie autorstwa Łukasza Mycki.  

 
Spotkanie odbywa się w związku z realizacją projektu finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki projektu 

NCN OPUS „COV-WORK: Świadomość społeczno-ekonomiczna, doświadczenia pracy i strategie radzenia sobie 

Polaków w kontekście kryzysu post-pandemicznego”, nr umowy NCN UMO-2020/37/B/HS6/00479. 
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